АДМИНИСТРАЦИЯ

  УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2012                         № 1784

г. Уссурийск

О сроках купального сезона в

местах организованного отдыха

населения на водных объектах

Уссурийского городского округа в

купальный сезон 2012 года

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Постановлением Губернатора Приморского края от

24 апреля 1998 года № 196 «Об утверждении Правил охраны жизни людей

на воде в Приморском крае и Правил пользования водными объектами для

плавания на маломерных плавательных средствах в Приморском крае»,

постановлением администрации Уссурийского городского округа от 22

апреля 2009 года № 583 «О создании условий для массового отдыха и

организации обустройства мест массового отдыха населения на территории

Уссурийского городского округа», статьей 5 Устава Уссурийского

городского округа и в целях предотвращения гибели людей в местах

организованного отдыха населения на водных объектах Уссурийского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продолжительность купального сезона установить в период с

15 июня по 15 сентября 2012 года.

2. Рекомендовать индивидуальному предпринимателю Майеру Д.А.,

индивидуальному предпринимателю Бруховецкому С.В.:

2

а) иметь в готовности спасательные посты, укомплектованные

спасательными средствами для обеспечения безопасности отдыхающих на

воде, согласовать расписание работы спасательных постов с

администрацией Уссурийского городского округа;

 б) обеспечить соблюдение санитарных норм в местах организованного

отдыха населения на водных объектах.

3. МКУ УГО «Управление по делам ГО и ЧС» (Лихидченко)

осуществлять контроль за работой спасательных постов в соответствии с

Правилами охраны жизни людей на воде в Приморском крае,

утвержденными Постановлением Губернатора Приморского края от 24

апреля 1998 года № 196 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на

воде в Приморском крае и Правил пользования водными объектами для

плавания на маломерных плавательных средствах в Приморском крае»,

постановлением администрации Уссурийского городского округа от

22.05.2009г. № 583 «О создании условий для массового отдыха и

организации обустройства мест массового отдыха населения на территории

Уссурийского городского округа».

 4. Отделу пресс – службы аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Полтаробатько) опубликовать настоящее постановление

в средствах массовой информации.

 5.  Отделу информационного обеспечения и информационной

безопасности аппарата администрации (Рахман) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Уссурийского

городского округа.

Глава Уссурийского городского округа –

Глава администрации

Уссурийского городского округа                                                     С.П. Рудица